МО «Чебаркульский городской округ»
КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии  по противодействию  коррупции
19  декабря   2022 г.                                                                             г. Чебаркуль
Заместитель Еремин О.В.  – заместитель главы Чебаркульского   председателя     городского округа по городскому хозяйству

Секретарь    Урлапова Т.В. – начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.
Присутствовали:
Ереклинцева Н.В. председатель контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа
Нуштаева  И.А.  старший помощник прокурора
Смагина М.А.	управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа

Таймасова О.Г.	заместитель главы Чебаркульского городского округа по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации

Чугунова А.Н. начальник Юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа

Якупов Д.С.  старший оперуполномоченный  группы экономической безопасности и противодействия коррупции Межмуниципального отдела МВД России «Чебаркульский» Челябинской области,старший  лейтенант полиции

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О выявленных фактах преступлений коррупционной направленности на территории Чебаркульского городского округа за 2021 год.
	 2. О выработке мер по повышению контроля за расходованием денежных средств, выделяемых на реализацию национальных проектов.
3. Практика прокурорского надзора по вопросам противодействия коррупции.
4. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции, в том числе решений Комиссии по противодействию коррупции за 2022 год, и утверждении плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.
СЛУШАЛИ:												По первому вопросу Якупова Д.С.,  старшего оперуполномоченного группы экономической безопасности и противодействия коррупции Межмуниципального отдела МВД России «Чебаркульский» Челябинской области,старшего лейтенанта полиции (доклад прилагается).				РЕШИЛИ: 									1.Информацию принять к сведению;						2. Рекомендовать продолжить реализацию мер  по совершенствованию работы в сфере противодействия коррупции.

 СЛУШАЛИ:											По второму вопросу Ереклинцеву Н.В., председателя контрольно-счетного комитета Чебаркульского городского округа (доклад прилагается).		РЕШИЛИ:												1. Информацию принять к сведению;

СЛУШАЛИ:											По третьему вопросу Нуштаеву И.А.,  старшего помощника  прокурора города Чебаркуля
РЕШИЛИ: 											1.Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ:											По четвертому вопросу Урлапову Т.В., начальника отдела муниципальной службы, кадровой работы и противодействия коррупции.		РЕШИЛИ: 											1.Информацию принять к сведению;
2. Продолжить работу по реализации плана по противодействию коррупции, в том числе решений Комиссии по противодействию коррупции.	3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год.

Председательствующий        ______________  О.В. Еремин

Секретарь                               ______________  Т.В. Урлапова